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Dzisiejsza niedziela to uroczystość 
Podwyższenia Krzyża. I  to zarazem 
okazja do zastanowienia się czym jest 
Krzyż Chrystusa dla mnie. Okazja do 
zastanowienia, gdy krzyż staje się kar-
tą przetargową w dzisiejszym świecie. 
A to nie kawałek drewna, ale... ZNAK 
ZBAWIENIA. Jakże szybko zapominamy 
o nauce Chrystusa i Jego Krzyżu. I szyb-
ko przychodzi nam potępianie zacho-
wania innych ludzi. Nie zastanawiamy 
się już, czy to czemuś służy, czy nie.

Potok słów wypowiadany naszym ję-
zykiem często brzmi jak „syk” węża, 
który swoim jadem potrafi  „zabić” to, co 
niewinne. Nasze oczerniania, obmowy, 
potępienia, plotki, zwykłe gadanie dla 
gadania, aby zabić uciekający czas, to 
one przyczyniają się do podziałów, waśni 
i sporów. Słowa, czasem nawet potok 
słów i to nieporadnie połączonych potra-
fi ą zrujnować czyjeś życie w imię zasad 
walki o sprawiedliwość, równość… Jezus 
uczy nas, że nie słowa, ale czyny, które 

pochodzą od serca, to z nich będziemy 
rozliczani. Słowa często są bowiem puste 
i mają wiele znaczeń. Czyny natomiast 
to konkretna pomoc i to one są zrozu-
miałe dla wszystkich. Tam bowiem nie 
trzeba wiele mówić, bo wystarczy, że 
się po prostu jest. Pamiętajmy, idąc za 
Jezusem, że nie przyszliśmy na świat 
po to, aby potępiać innych, tylko po 
to, aby żyć sami i tym życiem dzielić się 
z drugim człowiekiem…

o. Jakub Zawadzki SOCist.
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Jak donosi najświeższy biuletyn WUS, w miesiącu lipcu 
utrzymał się spadek przeciętnego zatrudnienia w sektorze 
przedsiębiorstw w skali roku. W ciągu dwóch ostatnich mie-
sięcy zmniejszyło się zatrudnienie aż o ponad 2% i tym samym, 
choć nieznacznie powiększyła się stopa bezrobocia. Wynosiła 
aktualnie 7,8%. Co prawda w tym samym okresie zwiększyło 
się wynagrodzenie brutto w tym sektorze przedsiębiorstw, 
ale tempo wzrostu było znacznie mniejsze niż przed rokiem. 
Rok temu wynagrodzenie to wzrosło o 14,9%, obecnie 9,4%. 
Również wzrost produkcji sprzedanej był obecnie niższy niż 
przed rokiem. Rok wcześniej odnotowano wzrost o 9,5%, 
obecnie o 5,6%.

Według wstępnych danych w lipcu 2025r. przekazano do 
użytkowania o 47,3% mniej mieszkań niż w analogicznym 
miesiącu roku ubiegłego. Zmniejszyła się również liczba miesz-
kań, na których budowę wydano pozwolenia. Prawie o 10% 
zmniejszyła się ilość zgłoszeń z projektem budowlanym.

Aż o 25,6% mniej jest rozpoczętych budów.
Sprzedaż detaliczna zmniejszyła swoje tem-

po – w lipcu br. powiększenie tej sprzedaży wynosiło 1,5%. 
W sprzedaży hurtowej odnotowano spadek o 4,1%. W okresie 
styczeń – czerwiec br. odnotowano spadek nakładów inwesty-
cyjnych poniesionych przez przedsiębiorstwa mające siedzibę 
na terenie województwa świętokrzyskiego. Ich wartość była 
o 6,5% mniejsza niż przed rokiem.

Przytoczone dane nie są optymistyczne. O hamowaniu 
rozpędzonej gospodarki pisaliśmy w poprzednich numerach 
naszego tygodnika. Przywołane dzisiaj dane, potwierdzają, 
niestety to zjawisko. Należy głośno wołać o inwestycje, które 
mogą stać się kołem zamachowym. Strategia decyzji rządo-
wych grozi stagnacją gospodarki, ze wszystkimi negatywnymi 
skutkami społecznymi.

Waldemar Bartosz

Gospodarka hamuje
Już dawno nie przeglądaliśmy komunikatów Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Kielcach. 
Warto więc nadrobić tę zaległość i przyjrzeć się jak wygląda sytuacja społeczno – gospodarcza 
w naszym województwie.
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W rocznicę tego ważnego dla Polski, Europy i świata wydarzenia 
odbyły się centralne uroczystości w gdańskiej Sali BHP z udziałem 
Prezydenta RP Karola Nawrockiego, byłego Prezydenta – Andrzeja 
Dudy, Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Zarządu Regionu 
Gdańskiego z Piotrem Dudą – przewodniczącym Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”.

Uroczystości rocznicowe odbyły się w całym kraju. W Regionie 
Świętokrzyskim NSZZ „Solidarność” podczas mszy świętej uczest-
nicy uroczystości dziękowali Bogu za „Solidarność” i odzyskaną 
wolność oddając także cześć i szacunek bohaterom tamtego, 
niełatwego czasu.

W Kielcach przed tablicą upamiętniającą powstanie NSZZ 
„Solidarność”, zlokalizowaną na skwerze im. Stefana Żeromskiego, zo-
stały złożone kwiaty przez Waldemara Bartosza – Przewodniczącego 
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” wraz z dele-
gacją a także m.in. przez Senatora Krzysztofa Słonia, Posła Krzysztofa 
Lipca, Prezydenta Kielc – Agatę Wojdę. W imieniu Wojewody 
Świętokrzyskiego kwiaty złożyła Katarzyna Zapała – Radna Miasta 
Kielce. Przed tablicą „Solidarności” kwiaty złożyli także Robert Piwko 
– szef Delegatury IPN w Kielcach, Anna Łakomiec ze Stowarzyszenia 
Rodzin Katyńskich, przedstawiciele OIP Kielce i zakładowych orga-
nizacji związkowych NSZZ „Solidarność” z terenu Kielc Skarżyska-
Kamiennej i Jędrzejowa. Mszy świętej w kieleckiej Bazylice Katedralnej 
przewodniczył i homilię wygłosił Opat jędrzejowskich cystersów ojciec 
Rafał Ściborowski. Nawiązując do jubileuszu powstania „Solidarności” 
Opat dziękował Bogu za ten czas, za dziś i za niedomkniętą kartę, 
przez którą idziemy naprzód. Ludziom „Solidarności”, dla których 
Polska jest Polską oddajemy cześć i szacunek. Solidarność Bogu na 
chwałę, ludziom na pożytek – niech daje nowy powiew wolności 
narodu. Jest to piękny ideał naszej ojczyzny – podkreślił w homilii 
Opat Ścibiorowski. Wśród koncelebrantów był obecny ks. Marian 
Fatyga – diecezjalny duszpasterz Ludzi Pracy. W liturgii mszalnej 

uczestniczyło 13 pocztów sztandarowych. Oprawę muzyczną 
nabożeństwa tradycyjnie uświetnili kieleccy filharmonicy spod 
znaku „Solidarności”. Przewodniczący Waldemar Bartosz dziękując 
Opatowi, księżom koncelebrantom za modlitwę i słowo Boże, na-
wiązał zarówno do historii NSZZ „Solidarność” jak i tego, co udało 
się uczynić dla Polski oraz dla ludzi pracy, w tym również zadań jakie 
są do rozwiązania aktualnie, które boleśnie odczuwają zwalniani 
pracownicy m.in. kieleckiego Chemaru, braku środków finansowych 
dla prawidłowego funkcjonowania budżetówki, samorządów.

Na zakończenie mszy świętej odśpiewano „Boże coś Polskę”. 
Przed figurą błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki – patrona 
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” 
odbyła się kolejna część uroczystości rocznicowych. „Solidarność” 
dla błogosławionego ks. Jerzego – to stała troska o dom ojczysty, 
to wołanie wielkim głosem o zachowanie ludzkiej godności, do-
strzeganie drugiego człowieka i jego problemów, to jedność serc, 
umysłów i rąk.

Kwiaty w imieniu Zarządu Regionu „Solidarności” Świętokrzyskiej 
złożyli: przewodniczący Waldemar Bartosz – oraz jego zastępcy – 
Mieczysław Gójski i Artur Jopek. Były także kwiaty od senatora 
Krzysztofa Słonia, delegacji PIS z posłem Krzysztofem Lipcem, 
Anny Łakomiec ze Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich, Okręgowego 
Inspektoratu Pracy w Kielcach i licznie uczestniczących delegacji 
zakładowych organizacji związkowych NSZZ „Solidarność” z terenu 
Kielc oraz Skarżyska-Kamiennej i Jędrzejowa.

Przewodniczący Waldemar Bartosz w wystąpieniu u początku 
uroczystości przy pomniku nawiązał do nauczania i bohaterstwa 
błogosławionego księdza Jerzego, podziękował obecnym i pod-
kreślił zadania, jakie dzisiaj wymagają realizacji z udziałem NSZZ 
„Solidarność”.

Na zakończenie został odśpiewany Hymn „Solidarności”.
Kazimierz Pasternak

45 lat temu został powołany w Polsce Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” na podstawie porozumienia 

zawartego 31 sierpnia 1980 roku w Gdańsku pomiędzy Międzyzakładowym Komitetem Strajkowym a Komisją Rządową. 

W 45. rocznicę powstania „Solidarności”

BOGU NA CHWAŁĘ, LUDZIOM NA POŻYTEK
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Szkolenia 

Lp. Data Temat szkolenia Miejsce

1 19.09.2025r. Szkolenie podstawowe dla społecznych inspektorów pracy i kan-
dydatów na te funkcję. 

Kielce ul. Planty 16A, V piętro,
godz. 10.00.

2 25.09.2025r. Kontrola warunków pracy – praktyczne aspekty działań SIP

3 26.09.2025r. Rozwój organizacji związkowych.

4 3.10.2025r. Szkolenie Podstawowe dla organizacji związkowych NSZZ 
„Solidarność” Regionu Świętokrzyskiego

5 30.10.2025r. Pierwsza pomoc w sytuacjach zagrożenia życia

6 27.11.2025 r. Współdziałanie SIP z Państwową Inspekcją Pracy w praktyce. Szkolenie odbędzie się o godz. 10:00 
w siedzibie Okręgowego Inspektoratu 
Państwowej Inspekcji Pracy w Kielcach,
Al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 4.

7 18.12.2025 r. Ochrona zdrowia psychicznego w pracy Kielce ul. Planty 16A, V piętro
godz. 10.00.

Zapraszamy przedstawicieli zakładowych, międzyzakładowych, oddziałowych organizacji związkowych NSZZ „Solidarność” 
oraz społecznych inspektorów pracy do uczestnictwa w szkoleniach. W drugim półroczu 2025 roku odbędą się według 
poniższego harmonogramu:

Uczestnikom przysługuje zwolnienie z obowiązku świadczenia pracy z zachowaniem prawa do wynagrodzenia.
Społeczni inspektorzy pracy – Podstawa prawna: art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 24 czerwca 1983r. o społecznej inspekcji pracy.
Działacze związkowi: art. 31 ust. 3 Ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych.
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Polska to dziś rozchwiany statek, na którym sternik zajmuje się 

propagandą, a nie sterowaniem. Zamiast planu – brak pomysłu 

i wojenki w koalicji. Zamiast odpowiedzialności – wymówki. 

Zamiast realizacji obietnic – puste frazesy i kolejne konferencje 

prasowe rzecznika Szłapki, któremu już policzono, że częściej 

kłamie niż mówi prawdę.

Czy jest jakakolwiek dziedzina funkcjonowania państwa, w której 

ten rząd daje sobie radę? Budżet właśnie wywraca się na naszych 

oczach, stosunki międzynarodowe są fatalne, inwestycje wstrzy-

mane, obietnice wyborcze zapomniane, pacjentom onkologicznym 

odmawia się leczenia, a zamiast reformy sądownictwa mamy 

destrukcję systemu sprawiedliwości. Chaos panuje absolutnie 

wszędzie. A kiedy nad polskim niebem pojawia się i wybucha 

rosyjski dron, premier ani myśli wracać z urlopu. Czy ktoś jeszcze 

nad tym wszystkim panuje?

Warto przypomnieć, jak wyglądały nasze rządy. Premier Beata 

Szydło potrafiła wprowadzić wielkie programy społeczne – 500+, 

wsparcie dla seniorów, inwestycje lokalne – i jednocześnie utrzymać 

kontrolę nad finansami. Premier Mateusz Morawiecki, choć musiał 

mierzyć się z kryzysem pandemicznym i wojną na Ukrainie, trzymał 

budżet w ryzach jedocześnie realizując szereg tarcz ochronnych 

i ogromne wsparcie dla poszkodowanych przez kryzysy. Trudne 

czasy wymagały trudnych decyzji, ale nigdy nie brakowało odpo-

wiedzialności i planu.

Dziś mamy rząd, który roztrwania pieniądze szybciej niż je 

pozyskuje, a później tłumaczy, że „jakoś to będzie”. Panie Tusk, 

nie będzie! Budżetu nie da się oszukać, liczb nie da się zaklinać. 

Państwo już w połowie roku stoi na krawędzi nowelizacji finansów, 

a obywatele coraz wyraźniej czują, że zostali oszukani.

Dlatego pytam wprost: Panie Tusk, co robicie z kasą?

Tusk był znany z polityki ciepłej wody w kranie, ale jeśli te rządy 

nie skończą się jak najszybciej to i tego wkrótce zabraknie.

Arkadiusz Mularczyk

PANIE TUSK, CO ROBICIE Z KASĄ?

Serdecznie zapraszamy do wspólnego 
kultywowania tradycji, którą zapocząt-
kował patron naszego Związku bł. ks. 
Jerzy Popiełuszko.

Hasłem tegorocznej pielgrzymki jest: 
„W Ojców wierze daj wytrwanie, 
Maryjo…”.

PROGRAM PIELGRZYMKI, 
20-21 WRZEŚNIA 2025R.

Sobota, 20 września 2025r.
15.00 – Otwarcie Punktu Informacyj

nego przy Sali Papieskiej
17.00 – Złożenie kwiatów pod pomnikiem 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki
19.00 – Msza Święta na Szczycie
21.00 – Apel Jasnogórski
21.30 – Droga Krzyżowa na Wałach

Niedziela, 21 września 2025r.
9.30 – Koncert w wykonaniu Zespołu 

Pieśni i Tańca „Śląsk”
10.10 – Różaniec na Szczycie
10.30 – Przywitanie Pielgrzymów przez 

Przeora Jasnej Góry,
Wystąpienie Przewodniczącego KK 

NSZZ „Solidarność” – Piotra Dudy
11.00 – Msza Święta na Szczycie      4

W dniach 20-21 września odbędzie się doroczna, 43. Pielgrzymka Ludzi Pracy 
na Jasną Górę. W tym roku głównym organizatorem Liturgii jest Region 
Mazowsze NSZZ „Solidarność”, przy wsparciu Komisji Krajowej i Regionu 
Częstochowskiego NSZZ „Solidarność”. 

43. Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę

Mamy sierpień, a stan budżetu państwa już dawno wyskoczył poza bezpieczne ramy. To, co powinno być w budżecie w grud-
niu, dziś jest już niemal przejedzone. Dochody nie nadążają, kasa się nie spina, a obietnice wyborcze – te, które miały być 
sztandarem nowej władzy – lądują w koszu.

Arkadiusz Mularczyk – polski polityk, prawnik i samorządowiec, adwokat, poseł na Sejm V, VI, VII, VIII, IX i X kadencji, 
w latach 2011–2014 przewodniczący klubu parlamentarnego Solidarnej Polski, Poseł do Parlamentu Europejskiego.


